En terrenos con pendiente mayor al 57% y menor al 100% (mayor a 30° y menor a 45° de 
inclinación), si se propone y es viable realizar el tratamiento de aguas residuales mediante 
sistema de tratamiento conjunto de agua residual, el área mínima de parcela es de mil 
doscientos cincuenta (1250 m2), o más restrictiva (mayor área), dependiendo de lo 

dispuesto por el EOT, lo que equivale a una densidad máxima de ocupación de ocho (8) 
viviendas por hectárea. 

En suelo urbano: 

1 Subdivisión urbana. Es la autorización para dividir materialmente uno o varios predios